3-349-410-01
8/10.21
Gossen Metrawatt GmbH
METRAport40S
Digital-Multimeter
Anwendung
Die Digital-Multimeter METRAport 40S eignen sich für den univer-
sellen Einsatz in der allgemeinen Elektrotechnik, Elektronik sowie

DAkkS-Kalibrierlabor rekalibriert werden.
Zubehör flexibler AC-Stromsensor METRAFLEX 3000
Bestellangaben
D) Datenblatt verfügbar
Zubehör Zangenstromsensoren
IP XY
(1. Ziffer X)
Schutz gegen Eindringen
von festen Fremdkörpern
IP XY
(2. Ziffer Y)
Schutz gegen Eindringen
von Wasser
2  12,5 mm  0 nicht geschützt
4  1,0 mm  0 nicht geschützt
Beschreibung Typ Artikelnummer
4¾-stelliges Digitalmultimeter mit
USB-Schnittstelle (Anschluss Mini-B) METRAport40S M234D
Flexibler AC-Stromsensor 30/ 300/ 3000 A,
100 mV/10 mV/1 mV/A, 1%,
Frequenzbereich 10 Hz … 20 kHz,
mit Batterie, Messkopflänge 61 cm METRAFLEX 3000 D) Z207E
Zangenstromsensor
10 mA  100 A, 0,1 mV/mA WZ12B D) Z219B
AC-Zangenstromsensor; Messbereiche
0,001 15 AAC /1 150 AAC,
Übersetzung 1 V/A & 1 mV/A; Frequenzbe-
reich 45 500 Hz (-3 dB) ); Zangenöffnung
15 mm Ø WZ12C Z219C
AC-/DC-Zangenstromsensor,
Messbereiche 30 A & 300 A,
Übersetzung 1 mV/A & 10 mV/A,
Auflösung 50 mA & 100 mA;
Frequenzbereich DC bis 20 kHz (-3 dB),
Zangenöffnung 25 mm CP330 Z202B
Temperaturfühler Pt100 für
Oberfächen- und Tauchmessungen, –40 ...
+600 C Z3409 GTZ3409000R0001
Peilrohr-Öl-Temperaturfühler, Pt1000 Kl. B,
–50...+500 C,
Fühler 3 mm  × 810 mm lang TF400CAR Z102C
Reaktionsschneller Oberflächen-Tempera-
tursensor (T90 = 2 s)
Thermoelement K (NiCr-Ni),
– 50 ... + 400 C TF400 SURFACE Z102E
CP330WZ12B und WZ12C